
EXP-UNC:45301/2009.­

\ 

CÓRDOBA, ~ ~ 5 FES 2010 

VISTO lo manifestado y solicitado a fojas 1/6; 17/25 Y 34 por el Laboratorio 
de Hemoderivados; terliendo en cuenta lo informado por la Dirección General de 
Personal de la Secretaría de Planificación y Gestión Institucional a fojas 36/37 y lo 
manifestado a fojas 40 por la mencionada Secretaría; 

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NA~IONAl DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1 .- Aprobar la modificación transitoria de presupuesto en la 
planta de personal docente y no docente del Laboratorio de Hemoderivados, de 
conformidad a las planillas confeccionadas por el citado Laboratorio a fojas 17/18 
y refrendadas a fojas 38/39 por la Secretaria de Planificación y Gestión 
Institucional, que forman parte integrante de la presente. 
La presente modificación de presupuesto se realiza con cargo a los Recursos 
Propios del Laboratorio de Hemoderivados y con vigencia desde el 10 de enero al 
31 de diciembre de 2010. 

ARTíCULO 2 .- Designar interinamente en· el Laboratorio de 
Hemoderivados al personal que se detalla a continuación y en los cargos docentes 
y dedicación que en cada caso se indican, a partir del 10 de enero y hasta el 31 de 
diciembre de 2010: 

• 	 Categoría: Profesor Titular con dedicación exclusiva: 

AHUMADA, AMELlA ARGENTINA (Legajo '16284). 

CUTRI, GUSTAVO EZEQUIEL (legajo 35780) 

FIDELlO, PASCUAL A. (legajo 25766). 

JANCOVICH, OMAR (Leg. 45703). 

MASSA, CATALINA (legajo 24830). 

MOYA, CRISTIAN F. (legajo 80751). 

SISTI de PAIARO, ANA MARíA (legajo 14009). 

VITALI, MARrA SUSANA (legajo 22252). 

ZUCCHI, ANDREA CORINA (legajo 27217). 


• 	 Categoría: Profesor Titular con dedicación semiexclusiva: 
CANALS, ALEJANDRO ROBERTO (legajo 30027). 

• Categoría: Profesor Asociado con dedicación exclusiva: 
~iRMÚDEZ, MARiA CECILIA (legajo 80881). 



(~ 

EXP-UNC 45301/2009 

BUZZI, JUAN PABLO (legajo 38457). 

CANAVESIO, L1L1ANA DEL ROSARIO (legajo 21869). 

NOTA, CARLOS EDUARDO (legajo 13635). 


• Categoría: Profesor Adjunto con dedicación exclusiva: 
AMARANTO, RICARDO ARIEL (legajo 28165). 

BADARO, CARMEN LEONOR (legajo 38668). 

BERNARDI, MARíA EUGENIA (legajo 33879). 

BIROLO, DAVID EDUARDO (legajo 39980). 

CESAR, ANA ELENA (legajo 27434) 

CUELLO, DAVID ALFREDO (legajo 80902). 

GALLARDO, GUILLERMO HERNÁN (legajo 40000). 

GIMÉNEZ, ALEJANDRO ALBERTO (legajo 37053). 

GOMEZ, MARíA A. (legajo 80903). 

MAHIEU, ANA CAROLINA (legajo 35778). 

MOLlNAS, MARíA INES (legajo 28123). 

NAVARRO, MARIO DAVID (legajo 42109). 

NIERES, HILDA LIDIA (legajo 21505). 

OVIEDO, ADRIANA ELSA (legajo 24728). 

OVIEDO, SERGIO ALEJANDRO (legajo 33270). 

PALOMEQUE, MIGUEL H. (legajo 38669). 

RIVERA, SEBASTIÁN PABLO (legajo 38456). 

VILCHES, ANA PAULA (legajo 33411). 


• Categoría: Profesor Asistente con dedicación exclusiva: 
AGUIRRE, LIDIA ANA (legajo 9327). 

ALMAGRO PASCUAL,IVANA C. (legajo 37645). 

BARROS HERRERO, CAROLINA INES (legajo 39298). 

CONTARDO, PABLO CESAR (legajo 38554). 

CRAVERO, MARíA LAURA (legajo 45940). 

DE BARBA, MÓNICA NOELlA (legajo 45423). 

DE LA IGLESIA, GABRIELA (legajo 39571). 

FARIAS, FEDERICO CESAR (legajo 43414). 

FREYTES, MARíA FERNANDA (legajo 40546). 

GARECA, ELlZABETH NELL Y (legajo 42249). 

GATTI, PABLO GERMAN (legajo 37079). 

LINARES, MARCELA S. (legajo 33590 

MARTíNEZ, MARCELA CECILIA (legajo 42108). 

NOVILLO AVALOS, TRISTAN (legajo 43708). 

OSTORERO, MARCELO SEBASTIÁN (legajo 43183). 

REUTEMANN, ERIKA (legajo 39283). 
v::. gONI. MARIA LAURA (legajo 41815). 



P-UNC 45301/2009 

TRECCO, CECILIA (legajo 39032). 

VARELA, GABRIELA (legajo 44943). 

ZEITUNLlAN, GABRIELA EDITH (legajo 42248). 


• 	 Categoría: Profesor Asistente con dedicación semiexclusiva: 
BIANQUI, EDUARDO LUIS (legajo 30236). 
LACERRA, ANA CAROLINA (legajo 33794). 
ROMERO, ANTONIO F. (legajo 30728). 
ZAMBONI, GABRIEL (legajo 28341). 

• 	 Categoría: Profesor Asistente con dedicación simple: 

MONTINI, JOSÉ LUIS (legajo 35732). 


• 	 Categoría: Profesor Ayudante A con dedicación exclusiva: 
ASIS, GRACIELA DEL VALLE (legajo 35781). 

ARTíCULO 3 .- Designar interinamente en el Laboratorio de 
Hemoderivados al personal no docente que se detalla a continuación y en las 
categorías que en cada caso se indica, a partir del 1° de enero y hasta el 31 de 
diciembre de 2010: 

AGRUPAMIENTO ADMINISTRATIVO 
• 	 Categoría 6: 


CIOCCI, JULIA LAURA (legajo 44200). 

FERNÁNDEZ, MIRIAM (legajo 45903). 

OLlVEDA, ANALlA (legajo 45285). 

PRESTENTO, ALEJANDRO LUIS (legajo 37236). 


• 	 Categoría 5: 

BUTELER, MARíA DE LOS ANGELES (legajo 41330). 

CARDOZO, PAOLA MARíA EDITH (legajo 39236). 

CRIADO, MARTHA LORENA (legajo 43873). 

LARIN, MARíA LOURDES (legajo 43709). 

MANSILLA, ALEJANDRA (Legajo 44938). 

PORRO, MARIELA (legajo 44853) 

TORRES, DANIELA (legajo 45837). 


• Categoría 4: 
~¿ALAC, ANALlA (legajo 40330). 



EXP-UNC 45301/2009 


ARMESTO, CAROLINA JULIA (legajo 42694). 

BERRO, GUSTAVO ADOLFO (legajo 43824). 

CARBAJAL, NELSON E. (legajo 42903). 

FIGUEROA, RODOLFO ALFREDO (legajo 40293). 

GARRO, ANDRÉS (legajo 43432). 

GÓMEZ, NADIA (legajo 44939). 

PALlWODA, ROMINA ESTEFANíA (legajo 40028). 

SPERONI, HÉCTOR ANTONIO (legajo 40188). 


• Categoría 3: 
CASTELLANO, DANIEL EDUARDO (legajo 40565). 

DEVITO, NICOLÁS MARIO (legajo 42960). 

EVJANIAN, MAXIMILlANO (legajo 41760). 

FERNÁNDEZ, GONZALO SEBASTIÁN (legajo 40109). 

FRATICELLI, MARCO CARLOS (legajo 40404). 

FREYTAS, MARCELO ROBERTO (legajo 43775). 

PAIARO, ROMINA (legajo 41753). 

ROPOLO, MARIELA SORAYA (legajo 35338). 

VARELA, ENZO MARTíN (legajo42858). 


• Categoría 2: 
FLYNN, MAXIMILlANO (legajo 45704). 

ROBLES, PABLO CESAR (legajo 40331). 


• Categoría 1: 
POZZOLO, MIGUEL ÁNGEL (legajo 40187). 

AGRUPAMIENTO MANTENIMIENTO, PRODUCCiÓN Y SERVICIOS 
GENERALES 

• Categoría 6: 
AYALA, JUAN JACINTO (legajo 42299). 

BAZÁN, LORENA (legajo 45902). 

BIAGIOLl, GUIDO ORLANDO (legajo 42044). 

COSTA, EMILlANO (legajo 45621). 

ESTEVE, MARCELO SEBASTIÁN (legajo 42861). 

EULMESEKIAN, CRISTIAN DANIEL (legajo 44536). 

EYMANN, JORGE HUMBERTO (legajo 43905). 

GUZ 'N, GONZALO EDUARDO (legajo 42831). 


ALMA, PABLO ALEJANDRO (legajo 38757). 



• 

ro¿¡,uA~.ucladQA/~:t~nal 

~ 

EXP-UNC 4530112009 

LEYVA, ALEJANDRO (legajo 45011). 

LÓPEZ, PATRICIA DEL VALLE (legajo 45342). 

MÁRQUEZ, MAGDALENA MARíA (legajo 42959). 

MIR, HUGO EMILIO (legajo 43295). 

MIRABAL, JACINTO ÁLVARO (legajo 40405). 

MOLlNA, CECILIA NOEMí (legajo 42860). 

MOYANO, MARIO ESTEBAN (legajo 42665). 

PAZ, MARCOS (legajo 45611). 

PEREYRA, OSVALDO ANDRÉS (legajo 44406). 

PÉREZ, JOSÉ ANTONIO (legajo 39998). 

PONCE, RAÚL (legajo 45137). 

RUBIN, HERMES CRISTIAN (legajo 80805). 

SILVA, ROSANA (legajo 45016). 

ZAPATA, CARLOS AUGUSTO (legajo 42958). 

ZIEGLER, DANIEL (legajo 46087). 


• Categoría 5: 
AGÜERO, GUSTAVO ADRIÁN (legajo 39340). 

BORIS GUIJO, JOSÉ (legajo 45610). 

BRAIDOT, FABRICIO (legajo 45284). 

CONTRERAS, VlCTOR ARIEL (legajo 44407). 

CORDERA, GERMAN FERNANDO (legajo 43036). 

CORIA, EDGAR FABRICIO (legajo 42597). 

FERNÁNDEZ, WALTER RAÚL (legajo 40691). 


• Categoría 4: 
AHUMADA, OSCAR FEDERICO (legajo 44535). 

BARRERO, EDUARDO FABIÁN (legajo 43825). 

BORNANCINI, CARLOS ALBERTO (legajo 42107). 

BRACAMONTE, MARIANO NiCOLÁS (legajo 39997). 

COSTA, JORGE HORACIO (legajo 40029). 

DALPINO, ENRIQUE JULIO (legajo 34392). 

ENCARNACiÓN, JOAQuíN GUILLERMO (legajo 41706). 

GODOY, CLAUDIO CÉSAR (legajo 43926). 

OLIVERA, CLAUDIO NiCOLÁS (legajo 43261). 

RIVAS, JOSÉ IGNACIO (legajo 40152). 

ROMANO, LUCAS MARTíN (legajo 42827). 

TEJADA, JORGE BENJAMíN (legajo 42110). 
V:: gsSER. GUSTAVO (legajo 44537). 



NC: 45301/2009 

• 	 Categoría 3: 

BOLLATI, GILBERTO JUAN (legajo 42828). 

COSTILLA, JOSÉ ERNESTO (legajo 43710). 


AGRUPAMIENTO TÉCNICO-PROFESIONAL 
• 	 Categoría 5 -Profesional 


KEDIKIAN, ROMINA (legaj044863). 


• 	 Categoría 4 -Profesional: 
CASTELLO, VANESA NATALlA (legajo 39934). 
RODRIGUEZ LOMBARDI, GONZALO RAMON (legajo 41361). 

ARTíCULO 4 .- Conceder licencia sin goce de haberes por cargo de mayor 
jerarquía en el Laboratorio de Hemoderivados al personal que se detalla a 
continuación yen los cargos que en cada caso se indican, a partir del 1° de enero 
y hasta el 31 de diciembre de 2010, todo teniendo en cuenta lo dispuesto por el 
arto 13, ap. 11, inc. e) del Decreto 3413/79: 

Bioq. ADA MARIA SISTI de PAIARO (legajo 14009), en un cargo de 
Profesor Asistente con dedicación exclusiva. 
Dra. AMELlA ARGENTINA AHUMADA (legajo 16284), en un cargo de 
Profesor Asociado con dedicación exclusiva. 
Bioq. HILDA LIDIA NIERES (legajo 21505), en un cargo de Profesor 
Asistente con dedicación exclusiva. 
Bioq. LlLIANA DEL ROSARIO CANAVESIO (legajo 21869), en un cargo de 
Profesor Asistente con dedicación exclusiva. 
Bioq. MARIA SUSANA VITALI (legajo 22252), en un cargo de Profesor 
Asociado con dedicación exclusiva. 
Bioq. ADRIANA ELSA OVIEDO (legajo 24728), en un cargo de Profesor 
Asistente con dedicación exclusiva. 
Mag. en Química CATALINA MASSA (legajo 24830) como Profesor 
Asociado con dedicación exclusiva. 
Bioq. ANA ELENA CESAR (legajo 27434) como Profesor Asistente con 
dedicación exclusiva. 
Bioq. MARíA INÉS MOLlNAS (legajo 28123) como Profesor Asistente con 
dedicación exclusiva. 

ARTíCULO 5 .- Los docentes y no docentes mencionados en los artículos 
2, 3 Y 4 deberán concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones 

U A del personal de la Universidad Nacional de Córdoba con copia de la presente en el vv;'6: de 10 (diez) días a sus efectos. 



EXP-UNC 45301/2009 

ARTíCULO 6 .- Comuníquese y dése cuenta al H. Consejo Superior. 

-AeAAJ­... 

DaS1t.VIACAROLlNASCOffO 


RECTORA 
~NAOONA1.Of.~ 

RESOLUCiÓN N°: 41 

http:NAOONA1.Of


LABORATORIO DE HEMODERlVAOOS UNC 

PROYECTO DE MODlFICACION PRESUPUESTARIA 

1- Personal 
12~ Personal Transitorio 
70- Personal Docente 

Supresiones '<.. 

Cantidad Cargo Asig. Total 

RESUMEN GENERAL 
Total Supresiones 169.216,59 
Total Creaciones 162.969,09 
Diferencia 6.247,50 

laborotorio@he 
U.N.C•. HEMODERIVAooswww.unc-hemoderi 

Cantidad Cargo Asig. Total 

Creaciones 

Av Valparaíso sin - Ciudad Universitaria 
X5000HRA Córdoba -Argentina 
Tel: (+54 351) 433 4112/23 - 433 3034/35 
Fax: (54 - 351) 433 4124 

. AUNA MASSA 
TORA !JECUTlVA 



LABORATORIO DE HEMODERIVADOS UNC 

PRQYECTO DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 

1­ Personal 
12­ Personal Transitorio 
200­ Personal No Docente 

Supresiones . 

Cantidad Cargo Asig. Total 

Creaciones 

RESUMEN GENERAL 

Total Supresiones 	 265.831,70 

259.211,31 
6.620,39( ·ly~~rn~

1w"'P'ffi~d Uo_Ori. 
X5000HRA - Córdoba -Argentina 
Tel: (+54 - 351) 433 4122/23 - 433 3034/35 
Fax: (54 - 351) 4334124 


